Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Departamento de Ensino - Campus Serra Talhada

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

Informamos que o Edital  nº 10, DE 27 de março de 2024 - PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS
MONITORES BOLSISTAS NO CAMPUS SERRA TALHADA – ANO LETIVO 2024, está temporariamente
suspenso, por prazo indeterminado, até novo aviso.
A suspensão se fez necessário devido a deflagração da Greve Nacional dos Servidores Federais de
Educação que inicia em 10 de abril de 2024.
Com  o  retorno  das  atividades  o  edital  de  monitoria  será  retomado  e  novo  cronograma  será
apresentado, assim como quaisquer alterações e procedimentos que forem necessários.
Fiquem  atentos  aos  comunicados  oficiais  da  instituição  para  atualizações  sobre  retorno  das
atividades do Campus e retomada do edital.

Agradecemos a compreensão de todos.

        Atenciosamente,

ISAÍAS JOSÉ DE LIMA
Diretor – Geral do IFSertãoPE Campus Serra Talhada

Rodovia PE 320, Km 126, Zona Rural (Sentido: Calumbi – Serra Talhada-PE), CEP 56.915-899, Caixa Postal 78
Site: www.ifsertao-pe.edu.br - e-mail:cst.direcao@ifsertao-pe.edu.br

		2024-04-09T18:17:09-0300